
 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Jana Václavů  

Název práce: Konkurenceschopnost české ekonomiky v souvislosti s vývojem české 

koruny a její vliv na zaměstnanost a nezaměstnanost  

Jméno vedoucího práce: ing.Tomáš Mikulec  

Jméno oponenta práce: prof.Vojtěch Krebs  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu?    

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Zvolené téma je aktuální zejména v současné době ,kdy dochází k velmi 
problematickému posilování české koruny 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
V úvodu postrádám jasné vymezení cíle celé práce.Pokud není cíl vymezen je pbtížné 
práci posuzovat  

    

Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů?    

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Značný problém vidím v zaměření celé práce.Téma.jak je popsáno v názvu práce,je 
natolik obsáhlé ,že je obtížně řešitelné v bakalářské práci. O vlivu 



konkurenceschopnosti na zaměstnanost a nezaměstnanost se v práci prakticky nic 
nedovíme.Práci chybí širší teoretický základ ,kterým by měl být obsahem první 
kapitoly. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Tabulky a grafy by měly být v práci číslovány,zdroje tabulek nejsou dobře uváděny 
/nestačí např. uvádět Ekonom bez bližší specifikace/.Chybi využití zahraniční 
literatury.  

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Do diskuse při obhajobě navrhuji následující otázky : 
         1. Čím se zabývá teorie optimálních měnových oblastí ? 
         2. Jak autorka odhaduje vývoj kurzu koruny v budoucím období ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Navržená známka: dobře  
 
Datum: 20.6.2008  ................................................................. 
  Podpis oponenta práce 


